
Bekanntmachung des Ergebnisses
der Wahl zum Gemeinderat Horhausen/Ww.

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 28.05.2019 das Ergebnis der Wahl zum Gemeinderat wie folgt 
festgestellt:

I.

Zur Gemeinderatswahl waren 1.590 Personen wahlberechtigt, davon haben 955 Personen gewählt.
Die Wahlbeteiligung betrug 60,06 %.
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 944 Stimmzettel gültig und 11 Stimmzettel ungültig.

II.
Hierbei entfielen auf

 Wahlvorschlag Stimmen Stimmenanteil Sitze

 Sozialdemokratische Partei Deutschlands    3.306 23,01 % 4

 Christlich Demokratische Union Deutschlands  
  7.789 54,21 % 9

 Wählergruppe Andreas Becker    3.274 22,79 % 3

 Wahlgebiet insgesamt 14.369 16

III.
Auf die Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien und Wählergruppen entfielen 
folgende Stimmenzahlen:

1.  SPD 2.  CDU

Bewerber Stimmen Bewerber Stimmen

1.  Orthen, Christof 351 1.  Schmidt, Thomas 951

2.  Kamp-Nikolaus, Ursula 331 2.  Czubak-Velten, Hans Jörg 714

3.  Eul-Orthen, Petra 346 3.  Schug, Gabriele 556

4.  Mauer, Rainer F. 225 4.  Pietsch, Harald 715

5.  Ecker, Dorothea 243 5.  Herrig, Wolfgang 367

6.  Bresgen, Martina 194 6.  Kreimer, Peter 381

7.  Bohnenkämper, Peter 175 7.  Bidinger, Kristina 413

8.  Ecker, Peter 158 8.  Wittlich, Alois 419

9.  Krumscheid, Udo 172 9.  Reith, Nico 463

10.  Siebzehnrübl, Johannes 180 10.  Meffert, Bernhard 574

11.  Kosub, Alexander 154 11.  Hafemeister, Bernd 307

12.  Ecker, Sara 184 12.  Gembus, Anja 375

13.  Burkart, Edwin 159 13.  Müller, Peter Guido 302

14.  Ebach, Bernhard 134 14.  Mandl, Johannes 358

15.  Willems-Ecker, Anna 160 15.  Weingarten, Edwin 453

16.  Müller, Peter Mathias 140 16.  Pees, Walter 441
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8.  Wählergruppe Andreas Becker

Bewerber Stimmen

1.  Becker, Andreas 346

2.  Weber, Matthias 324

3.  Wittlich, Oliver 248

4.  Schuster, Rainer 278

5.  Scholl, Christian 243

6.  Krumscheid, Michael 172

7.  Krumscheid, Eva 195

8.  Becker, Damaris 138

9.  Rüth, Dennis 219

10.  Kirschbaum, Christoph 183

11.  Luchs, Louisa 257

12.  Becker, Marcus 155

13.  Breil, Christiane 147

14.  Bräuer, Maik 135

15.  Breil, Sven 115

16.  Brandtner, Frank 119

IV.
In den Gemeinderat sind gewählt:

Lfd. Nr. Bewerber Partei/Wählergruppe

1  Orthen, Christof SPD

2  Eul-Orthen, Petra SPD

3  Kamp-Nikolaus, Ursula SPD

4  Ecker, Dorothea SPD

5  Schmidt, Thomas CDU

6  Pietsch, Harald CDU

7  Czubak-Velten, Hans Jörg CDU

8  Meffert, Bernhard CDU

9  Schug, Gabriele CDU

10  Reith, Nico CDU

11  Weingarten, Edwin CDU

12  Pees, Walter CDU

13  Wittlich, Alois CDU

14  Becker, Andreas Wählergruppe Andreas Becker

15  Weber, Matthias Wählergruppe Andreas Becker

16  Schuster, Rainer Wählergruppe Andreas Becker

PC-Wahl 9.0 - Verbandsgemeinde Flammersfeld - 29.5.2019, 15:39Seite 2 von 3



Horhausen/Ww., den 29.05.2019

Thomas Schmidt, Ortsbürgermeister
als Gemeindewahlleiter

PC-Wahl 9.0 - Verbandsgemeinde Flammersfeld - 29.5.2019, 15:39Seite 3 von 3


